
弥富市長の安藤正明でございます。 

 

新型コロナウイルスに対する本市のワクチン接種について

お伝えいたします。 

 本市では、令和３年２月１日、新型コロナウイルス感染症

のまん延を防止することを目的として、新型コロナウイルス

ワクチン接種推進室を設置し、ワクチンに関する情報発信や

市民からの問い合わせ対応、接種券の発送など、円滑な接種

推進に努めているところでございます。 

 

また、接種につきましては、海南病院を始め、市内 18の医

療機関で個別接種を、市保健センターで集団接種を行ってま

いりました。 

 

８月 17日現在の接種率は、クーポン 発券数 40,584、接種

済者、接種予約済者の合計 28,604人で、70.48パーセントと

なっております。 

市民の皆様のご理解とご協力に感謝申し上げます。 

 

このような状況の中、本市では、６月より保健センターに

て集団接種を行ってまいりましたが、10月２日（土）の１回

目の接種と、10月 23日（土）の２回目の接種をもちまして、

一旦終了とさせていただきます。 

 

今後につきましては、市内 17か所の医療機関で接種してい

ただきますようお願いいたします。金曜日の夕方や、土曜日

でも接種可能な医療機関がございますので、よろしくお願い

いたします。 

現在、12歳以上の全ての市民の皆様が、Ｗｅｂ予約や、コ

ールセンターで、予約可能となっています。 

 

８月に入り、連日、新型コロナウイルス新規陽性者が多数

報告されております。特に若い世代が急増しております。ワ

クチン接種により、症状が出ることを防ぎ、重症化するのを

予防できることが明らかになっています。 

本市におきましても 20代、30代といった若い世代の方々に

積極的に接種をしていただきたいと考えております。 



接種を希望される方で、まだ予約をされていない方は、ぜ

ひお申込みください。 

 

また、海南病院での８月 29日（日）、午前９時から午後４

時 30分までの、１回目の接種の予約も受け付けています。２

回目の接種も９月 19日（日）となりますので、平日にお休み

が取りづらい方は、ご利用いただきますようご案内いたしま

す。 

 

市民の皆様におかれましては、今後も、感染予防対策を徹

底していただきますよう、お願い申し上げます。 

 

令和３年８月 18日 

 

弥富市長 安藤 正明 


